[image: Павловский р-н - герб 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Павловск

	[bookmark: _Hlk57709302]О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 01.10.2020
[bookmark: _Hlk50381985]№ 657 «О Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства Павловского муниципального района Воронежской области, занимающимся социально значимыми видами деятельности»

[bookmark: _Hlk66264778]В соответствии с Федеральным законом от  24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой Павловского муниципального района Воронежской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Павловском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693, в целях поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Павловского муниципального района Воронежской области, администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 01.10.2020 № 657 «О Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства Павловского муниципального района Воронежской области, занимающимся социально значимыми видами деятельности»», Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле:
а) слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693»;
б) слова «постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 26.12.2013 № 984 «Об утверждении муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Павловском муниципальном районе Воронежской области» заменить словами «постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693 «Об утверждении муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Павловском муниципальном районе Воронежской области».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» приложения     № 1 слова «копию формы КНД 1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год» с отметкой налогового органа» заменить словами «копию расчета по страховым взносам, утвержденную приказом ФНС России от 18.09.2019 № ММВ-7-11/470@ "Об утверждении формы расчета по страховым взносам, порядка ее заполнения, а также формата представления расчета по страховым взносам в электронной форме и о признании утратившим силу приказа Федеральной налоговой службы от 10.10.2016 № ММВ-7-11/551@".
[bookmark: _Hlk74055230]1.3. В п. 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения № 2 слова «муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Павловском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района от 26.12.2013 № 984» заменить словами «муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в Павловском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 20.10.2020 № 693».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

М.Н. Янцов

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации Павловского муниципального  района	Г.М. Майстренко

Г.М. Майстренко

	И.о. руководителя
аппарата администрации
Павловского муниципального района

А.Ю. Жмурко

Начальник отдела правого
обеспеченияи противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района

А.Г. Мельникова

ВНЕСЕНО

Начальник отдела социально-экономического
развития, муниципального контроля и
поддержки предпринимательства администрации
Павловского муниципального района

                                А.Г. Хабаров

[bookmark: _GoBack]

image1.png